Technischen Änderungen vorbehalten (15.05.2014) 1
• Wärmewiderstand 1.8 °C/W
• Geeignet für die Befestigung eines 3x Einphasen-
Halbleiterrelais
• Befestigung auf Platte
• Abmessungen B x H x T: 81 x 100 x 40 mm
• RoHS-kompatibel
Produktbeschreibung
Bestellschlüssel
Kühlkörper zur Befestigung
von maximal 3 x Einphasen-
Halbleiterrelais.
Die Endung H48 der
Teilenummer des Halbleiterrelais
bezeichnet einen werksseitig
montierten Kühlkörper. Es gel-
ten die Bedingungen. Wenden
Sie sich für weitere
Informationen bitte an Ihren
Händler.
Thermische Widerstandskurve
Halbleiterrelais
Zubehör, Kühlkörper
Typ RHS5840D
RHS5840D
1.5°C/W
2.0°C/W
2.5°C/W
3.0°C/W
3.5°C/W
4.0°C/W
4.5°C/W
0.0W 20.0W 40.0W 60.0W 80.0W 100.0W 120.0W
RthSA
Power Dissipated
RKühlkörper
Komponenten für den Zusammenbau Qty RHS5840D
1 RHS5840D Kühlkörper 1 Mitgeliefert
2 Wärmeleitpaste oder -pad 1 Nicht mitgeliefert
3 Einphasen-Halbleiterrelais 45 x 59 mm 1 Nicht mitgeliefert
4 M5x10mm PZ2 + Scheibe 2 Nicht mitgeliefert
5 Befestigung auf Platte Screws Ø4mm max. 4 Nicht mitgeliefert
Abmessungen einschließlich Halbleiterrelais
Abgeführte Leistung
2 Technischen Änderungen vorbehalten (15.05.2014)
RHS5840D
Kühlkörper
Hinweis: Wenn nur 1 Halbleiterrelais verwendet wird, muss dieses
in der Mitte des Kühlkörpers befestigt werdenink.
Komponenten für den Zusammenbau Qty RHS5840D
1 RHS5840D Kühlkörper 1 Mitgeliefert
2 Wärmeleitpaste oder -pad 1 Nicht mitgeliefert
3 Halbleiterrelais RGS1 18 x 90 mm(max.) 3 Nicht mitgeliefert
4 M5x30mm Torx T20 + Scheibe (pro Halbleiterrelais) 2 Nicht mitgeliefert
5 Befestigung auf Platte Screws Ø4mm max. 4 Nicht mitgeliefert
Komponenten für den Zusammenbau Qty RHS5840D
1 RHS5840D Kühlkörper 1 Mitgeliefert
2 Wärmeleitpaste oder -pad 1 Nicht mitgeliefert
3 Leistungsmodul RGS1 18 x 90 mm(max.) 2 Nicht mitgeliefert
4 M5x30mm Torx T20 + Scheibe (pro Halbleiterrelais) 2 Nicht mitgeliefert
5 Befestigung auf Platte Screws Ø4mm max. 4 Nicht mitgeliefert
6 Steuermodul RGS1S 22,5 x 65mm (max.) 2 Nicht mitgeliefert
Abmessungen einschließlich Halbleiterrelais
Abmessungen einschließlich Halbleiterrelais
Technischen Änderungen vorbehalten (15.05.2014) 3
RHS5840D
Kühlkörper
max. Anzugsmoment
Halbleiterrelais 1.5Nm (13.3 lb-in)
Gewicht (ohne Halbleiterrelais) ca. 225g
Material Aluminium
Oberflächenbeschichtung schwarz eloxiert
Montage eines Lüfters nicht möglich
Allgemeine technische Daten Montageposition
Installation
6 6+ 10o
- 6 6+ 10o
-
Komponenten für den Zusammenbau Qty RHS5840D